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 Posiedzenie odbyło się w siedzibie OSP Solec Kujawski i poświęcone było w całości 

działalności OSP. Ponieważ było to posiedzenie wspólne dwóch komisji Rady Miejskiej, 

posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Społecznej, radna Agnieszka Dorawa.  

Obecni na spotkaniu radni: według list obecności.  

 OSP reprezentowali : Naczelnik OSP Łukasz Wiśniewski i Zastępca Naczelnika 

Mirosław Bartoszek. 

 Naczelnik OSP przedstawił prezentację, rozpoczynając od obszarów działania OSP. W 

ramach OSP, oprócz podstawowej działalności,  działa Młodzieżowa Drużyna OSP, Orkiestra 

Dęta, Ratownictwo Wodne. W 2021 było 228 interwencji OSP. Do 6 lipca 2022 r. było 208 

interwencji. Zmniejszyła się liczba wyjazdów do wypadków drogowych. Ponieważ każdy ze 

strażaków jest ratownikiem pierwszej pomocy, Straż jest często dysponowana jako pogotowie 

ratunkowe. Często eskortują karetkę do szpitala.  

 OSP prowadzi interwencje planowane, np. podczas akcji „Bezpieczny akwen”, gdy 

zwiększona jest obecność osób nad wodą. Pozostałe interwencje, to interwencje 

nieplanowane.  

Ćwiczenia odbywają się raz w tygodniu, w środy, trwają 2 godziny. W okolicy obserwuje się 

wzrost liczby budynków średniowysokich, co rodzi problemy, ponieważ OSP Solec 

dysponuje drabinami mogącymi służyć do podjęcia osób z 2 piętra.  Przy pożarach na 

wyższych kondygnacjach, trzeba czekać na przyjazd odpowiedniego sprzętu z Bydgoszczy. 

Naczelnik widzi potrzebę nabycia wozu z drabiną mechaniczną umożliwiającą dostęp do 

wyższych kondygnacji, jednak koszt używanego sprzętu to 300 tys. zł, nowego – 3 miliony zł. 

Sprzęt OSP ma po 20 lat i potrzebuje wymiany, w szczególności: sprzęt do ratownictwa, 

skokochron, ubrania specjalne.  

 Jeśli chodzi o pracę z młodzieżą, to Drużyna Młodzieżowa liczy ok50 osób.  

Funkcjonują 2 grupy: młodsza- 10-14 lat oraz starsza- 14-18 lat. Spotkania odbywają się raz 

w tygodniu. Grupa młodsza skupia się przede wszystkim na poznawaniu sprzętu. 

Organizowane są obozy dla młodzieży. Na działalność Drużyny Młodzieżowej, w tym na 

obozy i ferie zimowe w Chrośnie przeznacza się 10 tys. zł rocznie. W pracy z młodzieżą 

wprowadzono novum – stopnie wewnętrzne. Młodzież musi zdawać egzaminy, by uzyskać 

kolejne stopnie, które są warunkiem awansu na dowódcę drużyny. OSP nie musi prowadzić 

akcji promocyjnych, nie ma problemu z naborem do drużyn młodzieżowych. Dziewczęta 

stanowią ok 50% składu. W wakacje nie ma zbiórek.  

 Na zakończenie przedstawiono najpilniejsze problemy, w rozwiązaniu których 

mogłaby pomóc organizacyjnie Rada Miejska: niewłaściwe parkowanie samochodów, 

utrudniające dojazd do miejsca zdarzenia, brak barierki lub szlabanu przy slipie nad Wisłą i 

zaparkowane samochody, które utrudniają wodowanie łodzi ratunkowej, zamiana hydrantów 

ze stojących na podziemne – utrudnione korzystanie, brak klucza do bramy przy zbiorniku w 

Otorowie.  
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